orang yang mampu menurut
kemampuannya dan orang yang miskin
menurut kemampuannya (pula), Yaitu
pemberian menurut yang patut. yang
demikian itu merupakan ketentuan bagi
orang-orang yang berbuat kebajikan”

2) Hadist Nabi Muhammad SAW
Beberapa hadis Nabi yang menjelaskan

tentang nikah mut’ah, antara lain sebagai
berikut:

a) Pada Perang Khaibar (7 H/ 628 M)

Artinya: Dari Ali bin Abi Thalib ra. Ia
berkata kepada ibn Abbas: “Rasulullah
saw. melarang nikah mut’ah pada masa
Perang Khaibar dan melarang memakan
daging keledai jinak (yang biasa dipakai
sebagai sarana/peliharaan)”. (HR.
Bukhari: Kitab al-Nikah, no. 5115 dan
HR. Muslim: Kitab al-Nikah)

b) Pada Tahun Authas (8 H/ 630 M)
Artinya:Dari Iyas bin Salamah dari

bapaknya, ia berkata bahwa Rasulullah
saw. Memberi keringanan (membolehkan
sementara) kawin mut’ah pada tahun
Authas selama tiga hari kemudian
melarangnya”. (HR. Muslim: Kitab al-
Nikah).

c) Pada Masa Haji Wada’ (11 H/632 M
Artinya: Dari al-Zuhri, ia berkata: Ketika

kami bersama Umar bin ‘Abdul ‘Aziz,
sedang membicarakan tentang nikah
mut’ah, lalu ada seseorang, yaitu Rabi’
ibn Sabrah berkata: “Saya bersaksi demi
bapak saya bahwa bapakku
memberitakan sesungguhnya Rasulullah
saw. telah melarangnya pada masa Haji
Wada’”.